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PRODUCT SPECIFICATION 
 
 
PRODUCT : Iranian Pistachios, Kernel - Raw  
ORIGIN : IRAN 
NUMBER : IRPIST226 
 
 
GENERAL REQUIREMENTS 
The Pistachios kernels shall be of good general appearance and have a characteristic raw pistachio flavour without 
stale or foreign flavours/taints.  They shall be free from live infestation and visible external mould.  The goods shall 
comply to the Australian New Zealand Food Standards Code, as amended. The pistachios are natural and not 
genetically modified.  No added preservatives, flavours or colouring.  
 
 
GENERAL SPECIFICATION ALLOWANCES 
WHOLE KERNELS : Min 90% 
BROKEN/ SPLITS : Max 10% 
INSECT DAMAGE : Max 0.5% 
FOREIGN MATTER : Max 0.05% 
 
 
CHEMICAL ALLOWANCES 
MOISTURE : Max 6% 
AFLATOXIN : Max 15 micrograms per kilogram (15 ppb). 
 
 
MICROBIOLOGICAL 
SALMONELLA Negative in 25g 
E.COLI Max 10 cfu/g 
TOTAL PLATE COUNT Max 50,000 cfu/g  
COLIFORMS Max 200 cfu/g 
MOULDS Max 1,500 cfu/g 
YEASTS Max 500 cfu/g 
PV Max 1.5 meq/kg 
 
 
PACKING AND MARKS: 
Pistachios are packed in 10kg vacuum packed cartons or 25 kg bags as ordered. The bags or cartons will be marked 
with the name of the Manufacturer, product description, grade, net weight, production/lot number, packed date and 
buyer's shipping marks as requested. 
 
 
GMO STATUS 
Pistachios are GMO free 
 
 
CERTIFICATIONS 
GBC is HACCP certified. The supplier is HACCP and Halal certified. 
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STORAGE 
The goods should be stored in original packaging in cool storage at 5 to 12 deg C to maximise shelf life and inhibit 
microbiological growth, insect infestations or oxidative rancidity.  Relative humidity of the cold store should be between 
60% to 65% RH. The store should be clean, dry, and protected against moisture, insects and rodents and stored away 
from any strong odour.  Product should be stored on pallets to avoid direct contact concrete floors, product should not 
be stored directly on or against brick walls.  Ambient storage can also be used but is not recommended for extended 
periods of time.  The goods should be checked regularly for any change in quality. 
 
 
SHELF LIFE 
The shelf life shall be 24 months from time of packing for goods kept in the recommended storage conditions as above. 
 
 
INGREDIENTS 
Pistachios – 100%  
 
 
ALLERGENS 
 Present in the same 

facility 
Present on same line Source Food 

Gluten NO   
Crustacea & Crustacea Products NO   
Egg & Egg Products NO   
Fish & Fish Products NO   
Lupin & Lupin Products NO   
Milk & Milk Products NO   
Peanuts & Peanut Products NO   
Sesame Seed & Sesame Products NO   
Soybeans & Soybean Products NO   
Tree Nuts & Tree Nut Products YES YES Pistachios 
 
 
NUTRITIONAL INFORMATION (Kernel) 
Nutrient AVG Quantity per 100g 
Energy               2651KJ 
Protein, total               21g 
     -Gluten               0mg 
Fat, Total               53g 
       -Saturated Fat                 6g 
Cholesterol               0 mg 
Carbohydrate               16.8g 
     -Sugars               5.3g 
Dietary fibre, total               10g 
Sodium               7mg 

Source: supplier analysis  
 
 
 
 
 

................................................... 
GB-Commtrade Pty Ltd 
 
 
Note: This specification may be subject to amendment.  The goods have been prepared conforming to this specification at time of 
shipment.  Some variations may occur due to handling, shipping, arrival, unpacking and delivery procedures 
 
 


